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INFORME DE EJECUCION DE VIGENCIAS FUTURAS 2022 Y 2023
(TERCER TRIMESTRE — CORTE A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021)
SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD

Mediante Acuerdo N° 788 del 22 de diciembre de 2020 del Concejo de Bogota, D.C, se
autorizo a la Administracion Distrital por medio de la Secretaria Distrital de Movilidad, para
asumir compromisos con cargo a vigencias futuras ordinarias, para los periodos 2022 y 2023
asi:

Tabla 1 Vigencias Futuras Secretaria Distrital de Movilidad

VIGENCIAS FUTURAS
APROBADAS 2022 2023 TOTAL V.F
PESOS CONSTANTES 126.906.904.022 129.655.873.023 $ 256.562.773.000
PESOS CORRIENTES 130.714.110.000 137.551.914.000 $ 268.266.024.000
Fuente: Acuerdo N° 788
ANO VALOR SOLICITADO PESOS CORRIENTES CDP RP
2021 61.476.955.831 56.107.813.996 50.355.883.609
2022 130.714.110.000 130.517.771.251 107.384.768.237
2023 137.551.914.000 137.386.334.968 106.067.087.312

Fuente: Plan Anual de Adquisiciones — PAA - Corte 30-septiembre-2021

La Secretaria Distrital de Movilidad - SDM con corte a 30 de septiembre de 2021 ha
adjudicado contratos para la vigencia 2021 por valor de $50.355.883.609 respectivamente,
como se observa en las Tablas 2.

Tabla 2 - Ejecucion Vigencia 2021 — Corte 30 de septiembre de 2021

PROCESO CONTRACTUAL PROYECTO VALOR CDP VALOR RP FECHA RP
SENALIZACION: Sefializacién Integral 7587-U2 16.979.999.622 16.979.999.622 13-ago.-21
SENALIZACION: Sefializacién Integral 7587-U2 2.830.000.195 - SIN FECHA RP
SENALIZACION: Interventoria sefializacion 7587-U2 3.737.560.830 3.696.858.408 13-ago.-21
SENALIZACION: Interventoria sefializacion 7587-U2 160.273.000 - SIN FECHA RP
SENALIZACION: Consultoria para estudios 7587-U2 849.530.885 - SIN FECHA RP
SENALIZACION: Mantenimiento 7587-U2 900.000.000 900.000.000 08-sep.-21

TOTAL 25.457.364.532 21.576.858.030
SOLUCION TECNOLOGICA 7578-U2 4.756.434.000 4.756.434.000 14-abr.-21
TOTAL 4.756.434.000 4.756.434.000
GRUPO GUIA 7578-U2 5.115.114.000 5.115.114.000 04-jun.-21
TOTAL 5.115.114.000 5.115.114.000
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PROCESO CONTRACTUAL PROYECTO
SEGUROS FUNC
SEGUROS 7573-U2
SEGUROS 7578-U2
SEGUROS 7578-U2
SEGUROS 7578-U2
SEGUROS 7578-U2

TOTAL
TRANSPORTE 7578-U2
TRANSPORTE 7568-U1
TRANSPORTE 7596-U2
TRANSPORTE 7589-U1
TRANSPORTE 7581-U2
TRANSPORTE 7579-U2
TRANSPORTE 7588-U2
TRANSPORTE 7653-U2
TRANSPORTE 7595-U2
TRANSPORTE 7593-U2
TOTAL
MENSAJERIA FUNC
MENSAJERIA 7574-U1
MENSAJERIA 7589-U1
MENSAJERIA 7593-U2
TOTAL
IMPRESION FUNC
IMPRESION 7573-U2
TOTAL
PAPELERIA FUNC
PAPELERIA FUNC
PAPELERIA 7574-U1
PAPELERIA 7573-U2
TOTAL
VIGILANCIA FUNC
VIGILANCIA 7568-U1
VIGILANCIA 7653-U2
TOTAL
ASEO Y CAFET. FUNC
ASEO Y CAFET. 7568-U1
ASEO Y CAFET. 7573-U2
TOTAL
TOTAL VIGENCIA 2021

Fuente: PAA y BogData — corte 30 de septiembre 2021
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VALOR CDP

2.274.064.900
454.660.650
910.732.269
43.204.934
728.736.754
64.856.800
4.476.256.307
2.162.238.071
615.405.877
57.598.400
75.855.280
189.620.448
58.711.200
125.879.541
134.173.600
194.788.974
205.069.767
3.819.341.158
910.000.000
279.217.000
1.659.229.000
1.938.335.000
4.786.781.000
665.969.000
108.413.000
774.382.000
42.346.000
27.785.366
15.110.000
25.750.000
110.991.366
2.844.333.000
448.212.739
2.018.011.904
5.310.557.643
800.000.000
280.426.232
420.165.758
1.500.591.990
56.107.813.996

VALOR RP
2.273.294.282
454.660.650

2.727.954.932
2.162.238.071
615.405.877
57.598.400
75.855.280
189.620.448
58.711.200
125.879.541
134.173.600
194.788.974
192.938.623
3.807.210.014
910.000.000
279.217.000
1.659.229.000
1.938.335.000
4.786.781.000
665.969.000
108.413.000
774.382.000

2.844.333.000
448.212.739
2.018.011.904
5.310.557.643
800.000.000
280.426.232
420.165.758
1.500.591.990
50.355.883.609

FECHA RP
09-mar.-21
14-jul.-21
SIN FECHA RP
SIN FECHA RP
SIN FECHA RP
SIN FECHA RP

27-jul.-21
27-jul.-21
27-jul.-21
27-jul.-21
27-jul.-21
27-jul.-21
27-jul.-21
27-jul.-21
27-jul.-21
27-jul.-21

04-mar.-21
04-mar.-21
04-mar.-21
04-mar.-21

29-abr.-21
29-abr.-21

SIN FECHA RP
SIN FECHA RP
SIN FECHA RP
SIN FECHA RP
04-may.-21
04-may.-21
04-may.-21

05-jun.-21
05-jun.-21
05-jun.-21
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como se observa en las Tablas 3.
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La SDM con corte a 30 de septiembre de 2021, ha adjudicado contratos para las vigencias
futuras 2022y 2023 por un valor de $107.384.768.237 y $106.067.087.312, respectivamente,

A continuacion, se adjunta tabla con cada uno de los procesos con sus respectivos proyectos
de inversion, fondo, valor de CDP, RP y fecha de adjudicacion V.F 2022 y 2023.

De los procesos con recursos de vigencias futuras, siete (7) procesos ya fueron adjudicados
y cuentan con los compromisos respectivos como los son: Aseo y cafeteria, vigilancia,
impresion, mensajeria, transporte, grupo guia, solucién tecnoldgica, transporte y vigilancia.
Estan pendientes de adjudicar tres (3) procesos como lo son sefializacion, seguros y

papeleria.

PROCESO

CONTRACTUAL

SEN.
SEN.
SEN.
SEN.
SEN.
SEN.

INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTERVENTORIA
CONSULTORIA
MANTENIM.

TOTAL
SOLUCION TEC.
TOTAL
GRUPO GUIA
TOTAL
SEGUROS
SEGUROS
SEGUROS
TOTAL
TRANSPORTE
TRANSPORTE
TRANSPORTE
TRANSPORTE
TRANSPORTE
TRANSPORTE
TRANSPORTE
TRANSPORTE
TRANSPORTE
TRANSPORTE
TOTAL
MENSAJERIA

Tabla 3 - Ejecucion vigencia 2022 y 2023 — Corte 30 de septiembre de 2021

PROYECTO

7587-U2

7587-U2
7587-U2
7587-U2
7587-U2

7578-U2

7578-U2

FUNC
7578-U2
7573-U2

7578-U2
7568-Ul
7653-U2
7596-U2
7593-U2
7595-U2
7589-U1
7581-U2
7579-U2
7588-U2

FUNC

VALOR CDP

18.748.798.282
26.248.317.500
7.499.519.218
11.006.732.000
5.045.678.075
3.000.000.000
71.549.045.075
11.691.358.000
11.691.358.000
7.614.799.000
7.614.799.000
4.135.171.000
6.261.030.000
1.589.873.000
11.986.074.000
4.503.463.000
1.340.609.000
385.026.000
115.803.000
577.538.000
377.175.000
139.223.176
376.585.000
118.058.000
352.415.000
8.285.895.176
1.170.201.000
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VIGENCIA 2022

VALOR RP

18.748.798.282
26.248.317.026

9.138.634.123
3.000.000.000
57.135.749.431
11.342.418.270
11.342.418.270
7.590.844.753
7.590.844.753
4.134.314.508
491.033.502
4.625.348.010
4.494.839.757
1.326.300.177
378.358.521
115.803.000
568.592.829
366.985.821
118.701.213
373.287.009
118.058.000
256.927.136
8.117.853.463
1.170.201.000

FECHA RP
13-ago.-21
09-ago.-21
EN PROC. ADJ
20-ago.-21
EN PROC. ADJ
08-sep.-21

13-abr.-21

04-jun.-21

27-jul.-21
EN PROC. ADJ
22-jul.-21

27-jul.-21
27-jul.-21
27-jul.-21
27-jul.-21
27-jul.-21
27-jul.-21
27-jul.-21
27-jul.-21
27-jul.-21
27-jul.-21

04-mar.-21

VALOR CDP

18.748.798.282
26.248.317.500
7.499.519.218
11.006.732.000
5.045.678.075
3.000.000.000
71.549.045.075
15.142.970.000
15.142.970.000
11.525.278.000
11.525.278.000
4.195.566.000
6.559.180.000
2.596.692.000
13.351.438.000
3.264.640.000
1.265.758.000
363.528.000
109.337.000
545.292.000
356.116.000
119.499.893
358.000.000
111.466.000
332.739.000
6.826.375.893
1.124.945.000

VIGENCIA 2023
VALOR RP FECHA RP
18.748.798.305 13-ago.-21
26.248.316.865 09-ago.-21
- EN PROC. ADJ
9.412.793.166 20-ago.-21
- EN PROC. ADJ
3.000.000.000 08-sep.-21
57.409.908.336
11.342.418.271 13-abr.-21
11.342.418.271
8.470.639.169 4-jun.-21
8.470.639.169
4.194.564.879 27-jul.-21
- EN PROC. ADJ
539.581.840 22-jul.-21
4.734.146.719
3.257.994.582 27-jul.-21
1.068.189.903 27-jul.-21
315.126.270 27-jul.-21
90.536.967 27-jul.-21
460.801.521 27-jul.-21
304.996.950 27-jul.-21
111.267.531 27-jul.-21
305.728.128 27-jul.-21
96.017.967 27-jul.-21
198.694.972 27-jul.-21
6.209.354.791
1.124.945.000 04-mar.-21
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PROCESO VIGENCIA 2022 VIGENCIA 2023
CONTRACTUAL PROYECTO
VALOR CDP VALOR RP FECHA RP VALOR CDP VALOR RP
MENSAJERIA 7574-U1 349.540.000 349.540.000 04-mar.-21 336.023.000 336.023.000
MENSAJERIA 7589-U1 1.850.231.000 1.850.231.000 04-mar.-21 1.815.699.000 1.815.699.000
MENSAJERIA 7593-U2 2.432.514.000 2.432.514.000 04-mar.-21 2.332.998.000 2.332.998.000
TOTAL 5.802.486.000 5.802.486.000 5.609.665.000 5.609.665.000
IMPRESION FUNC 1.307.113.000 1.307.113.000 29-abr.-21 1.254.555.000 1.254.555.000
IMPRESION 7573-U2 212.786.000 212.786.000 29-abr.-21 204.230.000 204.230.000
TOTAL 1.519.899.000 1.519.899.000 1.458.785.000 1.458.785.000
PAPELERIA FUNC 113.029.000 - EN PROC. ADJ 125.601.000 -
PAPELERIA FUNC 73.085.000 - EN PROC. ADJ 83.167.000 -
PAPELERIA 7574-U1 39.253.000 - EN PROC. ADJ 37.062.000 -
PAPELERIA 7573-U2 53.045.000 - EN PROC. ADJ 50.083.000 -
TOTAL 278.412.000 - - 295.913.000 =
VIGILANCIA FUNC 4.090.413.000 4.090.413.000 04-may.-21 3.994.687.000 3.994.687.000
VIGILANCIA 7568-U1 1.291.710.000 1.291.710.000 04-may.-21 1.261.480.000 1.261.480.000
VIGILANCIA 7653-U2 3.318.976.000 3.318.976.000 04-may.-21 3.241.303.000 3.241.303.000
TOTAL 8.701.099.000 8.701.099.000 8.497.470.000 8.497.470.000
ASEO Y CAFET. FUNC 1.445.514.000 1.360.000.000 05-jun.-21 1.464.557.000 1.246.000.000
ASEO Y CAFET. 7568-U1 778.353.000 475.330.623 05-jun.-21 788.608.000 434.984.018
ASEO Y CAFET. 7573-U2 864.837.000 713.739.687 05-jun.-21 876.230.000 653.716.008
TOTAL 3.088.704.000 2.549.070.310 3.129.395.000 2.334.700.026
TOTAL V.F 2022-2023 130.517.771.251 107.384.768.237 137.386.334.968 106.067.087.312

La Secretaria Distrital de Movilidad realiza seguimiento a las vigencias futuras, de tal manera
que se puedan desarrollar las acciones necesarias para mejorar la calidad de la ejecucion
presupuestal.

Finalmente, los informes mensuales de ejecucion de vigencias futuras por cada proceso
contractual, se encuentran publicados en la Pagina web de la Secretaria Distrital de Movilidad
en la siguiente ruta: Transparencia y acceso a la Informacién-Informes-Gestion-Informes de
Gestion y evaluacién- Informes de ejecucion vigencias futuras o0 en el siguiente link
https://www.movilidadbogota.gov.co/web/informes _de_gestion.
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FECHA RP

04-mar.-21
04-mar.-21
4-mar.-21

29-abr.-21
29-abr.-21

EN PROC. ADJ
EN PROC. ADJ
EN PROC. ADJ
EN PROC. ADJ
4-may.-21
4-may.-21
4-may.-21

5-jun.-21
5-jun.-21
5-jun.-21
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